第14回静岡県IBD研究会

日時：平成30年 6月8日（金） 19:00～20:50

場所：ホテルアソシア静岡 3F 駿府
静岡市葵区黒金町56番地 TEL 054-254-4141

情報提供 19:00～19：10

『 潰瘍性大腸炎・クローン病治療剤 ペンタサ顆粒について 』 杏林製薬株式会社

開会の挨拶 19：10～19：15

静岡市立静岡病院 消化器内科 科長 田中 俊夫先生

座長 静岡県立総合病院 消化管内科部長 大野 和也先生

【一般講演】 19：15～19：45

『 救急外来における炎症性腸疾患 』

静岡市立静岡病院 消化器内科 黒石 健吾先生

座長 浜松南病院 顧問 花井 洋行先生
【特別講演】 19：45～20：45

『 炎症性腸疾患のよりよい診療をめざして
バイオマーカーをいかに使うか？ 』

岡山大学病院 消化器内科
講師／炎症性腸疾患センター副センター長 平岡 佐規子 先生

閉会の挨拶 20：45～20：50

藤枝市立総合病院 副院長 丸山保彦先生

この講演会は静岡県医師会に生涯教育認定講座を予定しています。
（カリキュラムコード 50、53、54 （各0,5単位ずつ）が認められます）
なお、当日は軽食をご用意致しております。

共催 静岡県IBD研究会 杏林製薬株式会社

謹啓 春暖の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて、この度、下記の通り、第14回静岡県IBD研究会を開催する運びとなりました。
ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう
宜しくお願い申し上げます。 謹白

記